INDICAÇÃO

_

Câmara Municipal de lbitinga

11111E E 11111111 II
Protocolo Geral n° 2783/2020

Data: 02/1212020 Horário: 11:44
LEG - IND 600/2020

ASSUNTO: Solicita a manutenção do asfalto nas proximidades da Farmácia Drogai, localizada
entre as Ruas Domingos Robert e Treze de Maio, no Centro, em caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O Centro de Ibitinga é um local de intenso fluxo de veículos e precisa estar
passando periodicamente por manutenção. O asfalto da via acima mencionada está com
aspecto derretido e espalhou-se para as guias e precisa urgentemente de manutenção, pois
motociclistas estão sentindo dificuldades de transitar, pois estão perdendo o equilíbrio quando
passando por ali, correndo riscos de caírem e ocasionarem graves acidentes.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 02 de dezembro de 2020.

MATHEUS CA EtRO
Vereador -4DB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ri2 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br Diz